
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7586EA0F895DBE73AC891803D9ED3B9



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE  Nº 001/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA/SAAE  Nº 002/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SAAE) Nº. 008/2018 – SRP.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7586EA0F895DBE73AC891803D9ED3B9



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
PORTARIA/SAAE  Nº 001/2018 

 
 
                                                                           
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeação de servidores para cargo 
em comissão e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 e LC nº 024/2017 
que dispõe sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
     
  RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Exonerar o servidor Hércules de Brito Araújo, portador de 

cédula de identidade nº 1268928810, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 706.951.565-00, 
do cargo de Supervisor de Medição, simbologia DAS 11, vinculado a Gerência 2 de 
Cobrança. 

 
Art. 2º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos em 

comissão respectivos. 
 
I - Hércules de Brito Araújo, portador de cédula de identidade nº 

1268928810, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 706.951.565-00, para o cargo de 
Coordenador de Medição, simbologia DAS 09, vinculado a Gerência 2 de Cobrança. 

 
II – Leandro Gomes Cavalcante, portador de cédula de identidade nº 

7471124, SDS/PE, inscrito no CPF/MF nº 079.032.644-27, para o cargo de Supervisor 
de Ligações, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Ligações. 

 
IX – Judas Thadeu Pinheiro Cavalcante, portador de cédula de 

identidade nº 2207989402, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 060.700.863-68, para o 
cargo de Assessor Administrativo 2, simbologia DAS 12, vinculado a Gestor de 
Projetos e Obras. 

  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, efeitos 

financeiros retroativos a 02/01/2018. 
 
              

GABINETE DO DIRETOR, 15 de janeiro de 2018. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26644DBF283A8A4C93DE860283EE9E7A

quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 002/2018 
 

 
                                                                            
 
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor para cargo em comissão e 
dá outras providências.” 

 
 
 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 e LC nº 024/2017 
que dispõe sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
     
  RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear a servidora abaixo indicado para o respectivo cargo 

em comissão. 
 
I – Mara Jamille Bonfim Gonçalves, portadora de cédula de identidade 

nº 1416088709, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 039.688.325-74, para o cargo de 
Supervisora de Licitações, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Licitações e 
Contratos. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
              
 

GABINETE DO DIRETOR, 22 de janeiro de 2018. 
 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD061238FCB94605171A6C316E92C005

quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial (SAAE) nº. 008/2018 – SRP 

 
Objeto:Contratação de empresa para aquisição materialde expediente, para atendimento das 
atividades desenvolvidas pelo SAAE: 15/02/2018 às 08:30hs (horário local). Editais: tel.: (74) 3614-
9800-3614-9803 ou através do e-mail saae.licitacoes@hotmail.com.Acácio Santos Siqueira – 
Pregoeiro. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7586EA0F895DBE73AC891803D9ED3B9


		2018-01-25T18:27:46-0200




